
Wymiana pojemników podziemnych 

Na terenie zespołu staromiejskiego prowadzona jest wymiana zestawów
pojemników podziemnych, składających się z kiosków wrzutowych i
platform bezpieczeństwa.

W odpowiedzi na rosnące potrzeby ekologiczne miasta, jak i konieczność zadbania o
estetykę otoczenia, na terenie zespołu staromiejskiego już w roku 2014
wprowadzony został system pojemników podziemnych. Zamontowano wówczas dwa
takie pilotażowe zestawy - na Rynku Nowomiejskim i na ul. Podmurnej, a w kolejnych
latach system pojemników został rozbudowany o kolejne lokalizacje. 

W 2025 roku Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w Toruniu rozpoczęło ich
sukcesywną modernizację. - 21 lutego wymienione zostały kioski wrzutowe i
platformy bezpieczeństwa w 6 pojemnikach na odpady zmieszane, metale i
tworzywa sztuczne oraz bioodpady, zlokalizowanych przy ul. Małe Garbary/Zaułek
Prosowy oraz ul. Podmurna/Szeroka - mówi Joanna Pepłowska, prezes
Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania w Toruniu. – Dotychczasowy koszt
modernizacji to 195 570,00 zł brutto, inwestycja została w całości zrealizowana ze
środków własnych MPO. W planach jest modernizacja zestawów pojemników
podziemnych w kolejnych lokalizacjach.
Dotychczasowa konstrukcja platform bezpieczeństwa zastąpiona została
nowoczesnymi, wysuwanymi do góry kurtynami, które automatycznie uniemożliwiają
dostęp do miejsca posadowienia pojemnika podczas jego opróżniania.

Pojemniki podziemne przeznaczone są tylko dla mieszkańców Starówki i usytuowane
są w 9 lokalizacjach:

Rynek Nowomiejski
ul. Podmurna / ul. Wały gen. Sikorskiego 8
ul. Kopernika
ul. Podmurna / ul. Szeroka
ul. Małe Garbary / ul. Zaułek Prosowy
ul. Wielkie Garbary / ul. Piernikarska
ul. Fosa Staromiejska

https://torun.pl/pl/aktualnosc/wymiana-pojemnikow-podziemnych


ul. Piernikarska / Baj Pomorski
ul. Międzymurze

Pojemniki podziemne na terenie zespołu staromiejskiego mają większą pojemność
niż tradycyjne kontenery. Każdy z zestawów składa się z 1 pojemnika o pojemności 5
m3 przeznaczonego do zbierania odpadów zmieszanych, 1 pojemnika o pojemności
5 m3 przeznaczonego do zbierania metali i tworzyw sztucznych i 1 pojemnika o
pojemności 3 m3 przeznaczonego do zbierania bioodpadów. 

Pozostałe frakcje: papier i szkło - należy gromadzić w workach z logo MPO, które
odbierane są bezpośrednio z posesji, zgodnie z harmonogramem.

Prawidłowe korzystanie z pojemników podziemnych, w szczególności
niepozostawianie odpadów w workach lub luzem obok pojemników, ich estetyka,
pojemność oraz ochrona przed nieprzyjemnymi zapachami w znacznym stopniu
poprawia jakość życia mieszkańców i turystów w zespole staromiejskim oraz pomaga
przyczynić się do zachowania unikalnego charakteru Torunia.
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